

MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS  
DIRECCION GENERAL DE ELECTRIFICACIÓN RURAL

ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS DE LINEAS PRIMARIAS

PARTIDA :

UNIDAD :

RENDIMIENTO :

PARTICIPACIÓN DE LA M. O. EN LOS COSTOS

Despeje de Árboles Dentro de la Franja de Servidumbre

Ha

0.5 Ha/día

37% CALIFICADA

63% NO CALIFICADA

DESCRIPCION	Und.	Cantidad	P. Unitario S/	Parcial S/	Indice (INEI)
<b>MATERIALES</b>					
Material varios (soga,estrobo,cal,etc)		1.00	71.64	71.64	039
				Sub-total	71.64
<b>MANO DE OBRA</b>					
Capataz	0.10	h-h	1.60	34.10	54.56 047
Oficial	2.00	h-h	32.00	20.64	660.48 047
Peón	4.00	h-h	64.00	18.68	1,195.52 047
				Sub-total	1,910.56
<b>EQUIPOS Y HERRAMIENTAS</b>					
Camión plataforma 4 x 2, 122 HP, 8 t. (Incluye Grúa)	0.10	h-m	1.60	252.86	404.58 049
Motosierra	2.00	h-m	32.00	9.63	308.16 048
Herramientas 5% mano de obra		%	5.00	1910.56	95.53 048
				Sub-total	808.27
<b>TOTAL</b>			<b>S/</b>	<b>2,790.47</b>	